
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 467 lì 28-10-2014

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 12 del 28-10-2014

Oggetto: FORNITURA PIANTE NEI DUE CIMITERI COMUNALI: impegno delle
spesa, scelta del metodo di affidamento, affidamento dei della fornitura, nomina
del Direttore del contratto. CIG: Z3C116FFB6

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che la Giunta Municipale con deliberazione n. 146 del 23/10/2014, immediatamente esecutiva,
ha deliberato:

di dare atto che la narrativa è parte integrante della presente deliberazione;
di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP la somma di € 1.170,40 occorrente
per effettuare la fornitura di che trattasi, giusto preventivo di spesa redatto dall'UTC;
di demandare il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. ad espletare tutti gli atti di
competenza conseguenti alla presente deliberazione fino all'esecuzione della prestazione,
in applicazione del "REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN
ECONOMIA", approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
di dare atto che la somma di € 1.170,40 trova copertura finanziaria al capitolo 8340/3
codice 1090603 per euro1.170,40 del bilancio di previsione 2014;

Considerato:

che tale fornitura, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall’art. 125 del D.
L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in  economia;
che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO DEI
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate le materie
e gli importi  oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
che la fornitura in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00, rientrano fra quelli
previsti dall’art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;
che da un indagine effettuata sul sito https://www.acquistinretepa.it, non è stato possibile
individuare, né fra le convenzioni attive né fra le offerte del mercato elettronico un lotto simile a
quello  del preventivo allegato alla citata deliberazione;
che la che la ditta Futurflora s.n.c. con sede via Liguria n. 15 –  98034 Francavilla di Sicilia
(ME) partita IVA e c. f. 01537050831, interpellata in merito si è detta disponibile ad effettuare la
fornitura;

www.acquistinretepa.it


COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 467 lì 28-10-2014

che occorre procedere per l’esecuzione del contratto alla nomina del Direttore dell'esecuzione
del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E
SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n. 163/2006 e s. m. e i. e dell’art. 300 del D.
L.vo n. 207/2010;

Visto:

lo Statuto Comunale;

la Determinazione Sindacale n. 28 del 30/09/2014 di nomina del Responsabile dell’Area  IVa Lavori Pubblici – Servizio Idroelettrico - Patrimonio – Servizi Informatici;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
le Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 23/10/2014;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
1.
di impegnare la somma di € 1.170,40 occorrente per la “FORNITURA PIANTE NEI DUE

2.CIMITERI COMUNALI”, di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n. 146 del
23/10/2014,  come segue:

IMPORTO INTERVENTO CAPITOLO N. IMPEGNO

€ 1.170,40 1.09.06.03 8340.03 379
del Bilancio Comunale 2014;

di scegliere per la fornitura in oggetto il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del
3.“REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

di affidare detta fornitura alla ditta Futurflora s.n.c. con sede via Liguria n. 15 –  98034
4.Francavilla di Sicilia (ME) partita IVA e c. f. 01537050831;

di nominare per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “REGOLAMENTO DEI
5.LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n. 163/2006 e s. m.
e i. e dell’art. 300 del D. L.vo n. 207/2010, Direttore dell'esecuzione del contratto il geom.

Giuseppe Lo Presti, dell’Area IVa;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti

6.alla presente determinazione;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria di notificare copia della presente Determinazione al
7.Direttore dell'esecuzione del contratto nominato.

Il Responsabile dell’Area IVa(Ing. Antonino Seminara)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 467 lì 28-10-2014


